

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 021/2024 1

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 021/2024

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 021/2024. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - Ma, com sede na Rua do Comércio Nº 183 - Centro – Cep.: 65495-000 – Miranda do Norte - Ma, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.553.806/0001/96, neste ato representado pelo Sr. Saulo Rennan da Silva Mendes portador do CPF nº 034.755.273-08, nomeado através da Portaria N.º113/2024GP, doravante denominado GERENCIADOR, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o Pregão REGISTRO DE PREÇOS nº 021-2024, processo administrativo n.º 126-2024, RESOLVEM registrar os preços da empresa CONSTROVIA INFRAESTRUTURA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº: 23.501.351/0001-27, sediada na Rua 10, nº 20, Bairro Santa Bárbara II, CEP: 65.495-000 Miranda do Norte- MA, por intermédio de seu representante legal a Sr. Júlio Cesar Carvalho Pereira, empresário portador da cédula de identidade no 059128292016-3 SESP/MA e do CPF no 624.440.433-59, sendo denominada DETENTORA, nas quantidades estimadas abaixo:

Item	Descrição	Unid	Quant	P Unit	P Unit.Bdi	P. Total
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					22.463,68
0101	Fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. AF_03/2022	M2	4,50	466,77	588,32	2.647,44
0102	Deposito em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, nao incluso mobiliario.	M2	12,00	797,84	1.005,60	12.067,20
0103	Mobilizacao de maquinas e equipamentos	UN	1,00	6.148,08	7.749,04	7.749,04
02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					27.468,00
0201	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	30,27	38,15	27.468,00
03	CAPTAÇÃO SUBTERRÂNEA - POÇO TUBULAR PROFUNDO - 250M					216.144,63

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0301	Análise bacteriológica da água	UN	1,00	54,35	68,50	68,50
0302	Abrigo provisório e nivelamento da perfuratriz	UN	1,00	1.326,39	1.671,78	1.671,78
0303	Escavação dos tanques e canaletas de lama	M3	6,24	101,25	127,62	796,35
0304	Perfuração em sedimento / camadas inconsolidadas DN 12.1/2" - poço até 150m	M	150,00	247,13	311,48	46.722,00
0305	Perfuração em sedimento / camadas inconsolidadas DN 12.1/2" - poço de 150 a 250m	M	100,00	300,99	379,37	37.937,00
0306	Pre-filtro comum - cascalho de quartzo arredondado	M3	13,68	1.592,69	2.007,43	27.461,64
0307	Instalação revestimento em PVC	M	250,00	18,64	23,49	5.872,50
0308	Proteção sanitária	M3	3,12	535,87	675,41	2.107,28
0309	Revestimento filtro PVC geomecânico reforçado DN 150mm	M	100,00	214,71	270,62	27.062,00
0310	Revestimento tubo liso geomecânico reforçado DN 150mm	M	150,00	147,10	185,40	27.810,00
0311	Tampa poço CAP macho reforçado em 150mm	UN	1,00	339,03	427,31	427,31
0312	Tampa de fundo - CAP fêmea geomecânico reforçado dn 154mm	UN	1,00	339,03	427,31	427,31
0313	Desenvolvimento com compressor 250PSI / 750CFM	H	24,00	404,70	510,08	12.241,92
0314	Limpeza com compressor	H	24,00	124,09	156,40	3.753,60
0315	Ensaio de vazão com compressor 250PSI / 750CFM	H	24,00	404,70	510,08	12.241,92

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0316	Desinfeccao em rede de agua / adutora	M3	2,73	146,90	185,15	505,46
0317	Centralizador dn 6"	UN	25,00	264,90	333,88	8.347,00
0318	Analise fisico-quimico da agua	UN	1,00	548,29	691,06	691,06
04	INSTALAÇÕES ELTRO-MECANICAS					37.136,33
0401	Bomba submersa para poços tubulares profundos diametro de 6 polegadas eletrica, trifasica, potencia 3,45HP, 5 estagios, bocal de descarga diametro de 2 polegadas, HM/Q= 68,5M/6,12M3/H a 39,5M/14,04m3	UN	1,00	13.021,51	16.412,31	16.412,31
0402	Instalacao eletromecanica de conjunto moto-bomba ate 4 CV	UN	1,00	711,79	897,14	897,14
0403	Quadro de forca, com barramento (1,80x1,90x0,60)m	UN	1,00	4.923,68	6.205,81	6.205,81
0404	Cabo de cobre flexivel isolado, 10mm2, anti-chama 0,6/1,0kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalacao	M	92,00	12,86	16,21	1.491,32
0405	Cabo de cobre flexivel isolado 1,5mm2 anti-chama 450/750V para circuitos terminais - fornecimento e instalação	M	110,00	2,52	3,18	349,80
0406	Entrada de energia eletrica aerea trifasica com caixa de sobrepor cabo de 35mm2 e disjuntor DIN 50A (nao incluso o poste de concreto.af_07/2020_ps	UN	1,00	2.251,27	2.837,50	2.837,50
0407	Fornecimento e montagem de edutor em tubos de aco galvanizado DIN 2440 DN 50mm, inclusive luvas	M	50,00	83,20	104,87	5.243,50
0408	Fornecimento e montagem de cavalete de recalque em aço galvanizado din 2440, dn 50, inclusive valvula, registros e manometros	UN	1,00	2.934,74	3.698,95	3.698,95
05	ABRIGO PARA QUADRO ELÉTRICO					9.012,45

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0501	Locacao convencional da obra, utilizando gabarito de tabuas corridas pontaletadas a cada 2,00m - 2 utilizacoes. AF_03/2024	M	10,80	52,94	66,73	720,68
0502	Escavacao manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m. af_02/2021	M3	1,56	93,00	117,22	182,86
0503	Reaterro manual de valas com compactacao mecanizada. af_08/2023	M3	0,12	27,38	34,51	4,14
0504	Carga, manobras e descarga de entulho em caminhao basculante 10m3 - carga com escavadeira hidraulica (caçamba de 0,80m3/111HP) e descarga livre. AF_07/2020	M3	1,83	9,27	11,68	21,37
0505	Transporte com caminhao basculante de 10m3, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm). AF_07/2020	M3XKm	18,30	3,08	3,88	71,00
0506	Concreto ciclopico fck= 15MPa, 30% pedra de mao em volume real inclusive lancamento. af_05/2021	M3	1,44	476,84	601,01	865,45
0507	Concreto armado fck= 15mpa fabricado na obra, adensado e lançado, para uso geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	M3	0,46	2.108,04	2.656,97	1.222,21
0508	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "U" (calha) 14x19x39, preenchidos com concreto armado fck= 15mpa e treliça de ferro TG 8m	M	1,20	43,34	54,63	65,56
0509	Alvenaria de vedação de blocos ceramicos furados na horizontal de 9x19x19 (espessura de 9cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021	M2	13,50	96,29	121,36	1.638,36
0510	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traco 1:3 com preparo manual. af_10/2022	M2	27,00	5,18	6,53	176,31
0511	Massa unica em argamassa traco 1:2:8, preparo mecanico, aplicada manualmente em paredes internas de ambientes	M2	27,00	34,55	43,55	1.175,85

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	com area entre 5m2 e 10m2, E= 17,5mm, com taliscas. af_03/2024					
0512	Pintura de acabamento com aplicacao de 02 demaos de tinta mineral em po (hidracor ou similar)	M2	27,00	11,87	14,96	403,92
0513	Contrapiso em argamassa pronta, preparo manual, aplicado em areas secas sobre laje, aderido, acabamento nao reforçado, espessura 2cm. AF_07/2021	M2	1,44	87,15	109,84	158,17
0514	Execucao de passeio (calçada) ou piso de concreto moldada in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 8cm, armado. af_08/2022	M2	5,04	77,31	97,44	491,10
0515	Piso cimentado traco 1:3 (cimento e areia) acabamento liso espessura 2,0cm, preparo mecanico argamassa. af_09/2020	M2	1,44	38,51	48,54	69,90
0516	Porta de ferro, de abrir, tipo grade com chapa, com guarnicoes. af_12/2019	M2	1,60	524,39	660,94	1.057,50
0517	Pintura com tinta alquidica de fundo e acabamento (esmalte sintetico grafite) pulverizada sobre superficies metalicas (exceto perfil) executado em obra (por demao). af_01/2020	M2	3,20	23,52	29,64	94,85
0518	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de PVC flexivel sanfonado aparente Ø 3/4"	UN	1,00	214,29	270,09	270,09
0519	Ponto de tomada 2p+t de sobrepôr, 10A, de uso geral, ABNT, c/canaleta plastica 20x10mm, "sistema X", inclusive aterramento	UN	1,00	228,60	288,13	288,13
0520	Luminaria tipo plafon circular, de sobrepôr com led de 12/13w - fornecimento e instalacao	UN	1,00	27,77	35,00	35,00
06	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO - CLORADOR					12.796,07

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0601	Locacao convencional da obra, utilizando gabarito de tabuas corridas pontaletadas a cada 2,00m - 2 utilizacoes. af_03/2024	M	7,34	52,94	66,73	489,80
0602	Escavacao manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m. af_02/2021	M3	3,20	93,00	117,22	375,10
0603	Apiloamento de piso ou fundo de valas c/maço de 30 a 60kg	M2	3,19	33,74	42,53	135,67
0604	Carga, manobras e descarga de entulho em caminhao basculante 10m3 - carga com escavadeira hidraulica (caçamba de 0,80m3/111HP) e descarga livre (unidade: m3). af_07/2020	M3	4,01	9,27	11,68	46,84
0605	Transporte com caminhao basculante de 10m3, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKm	40,10	3,08	3,88	155,59
0606	Concreto armado fck= 15mpa fabricado na obra, adensado e lancado, para uso geral com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	M3	1,17	2.108,04	2.656,97	3.108,65
0607	Registro de gaveta bruto d= 50mm (2")	UN	4,00	112,48	141,77	567,08
0608	Adaptador PVC para registro 50mm (1 1/2")	UN	8,00	12,22	15,40	123,20
0609	Joelho 90 graus, pvc, soldavel, DN 50mm, instalado em prumada de agua - fornecimento e instalacao	UN	5,00	10,77	13,57	67,85
0610	Joelho 90 graus, pvc, soldavel, DN 25mm, instalado em prumada de agua - fornecimento e instalacao	UN	2,00	4,94	6,23	12,46
0611	Tê PVC, soldavel, DN 50mm instalado em prumada de agua - fornecimento e instalacao. af_06/2022	UN	4,00	18,02	22,71	90,84
0612	Te de reducao PVC soldavel DN 50mmx25mm instalado em prumada de agua fornecimento e instalacao. af_06/2022	UN	2,00	18,11	22,83	45,66

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0613	Bucha de reducao PVC roscavel D= 1"x3/4" (32x25mm)	UN	2,00	8,14	10,26	20,52
0614	Tubo PVC soldavel DN 25mm, instalado em reservacao predial de agua - fornecimento e instalacao.	M	2,00	5,84	7,36	14,72
0615	Tampa de inspecao em chapa metalica de 3/8" inclusive tratamento e pintura em esmalte	M2	2,83	698,67	880,60	2.492,10
0616	Hipoclorador / bomba dosadora analogica de solucoes, vazao de 0,5 à15 L/h e pressao de 0 a 15 BAR	UN	1,00	3.600,00	4.537,44	4.537,44
0617	Instalacao de clorador	UN	1,00	406,66	512,55	512,55
07	ADUTORA - TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 15, DN 50MM					937,82
0701	Locacao de redes de agua ou esgoto. AF_03/2024	M	5,00	9,59	12,09	60,45
0702	Escavacao manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m. af_02/2021	M3	4,40	93,00	117,22	515,77
0703	Reaterro manual de valas com compactador de solos de percussao. af_08/2023	M3	4,36	27,38	34,51	150,46
0704	Carga, manobras e descarga de entulho em caminhao basculante 10m3 - carga com escavadeira hidraulica (caçamba de 0,80m3/111HP) e descarga livre (unidade: m3). af_07/2020	M3	1,14	9,27	11,68	13,32
0705	Transporte com caminhao basculante de 10m3, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKm	11,40	3,08	3,88	44,23
0706	Teste hidrostatico em rede de agua / adutora	M	5,00	0,46	0,58	2,90
0707	Assentamento de tubo de PVC PBA para rede de agua DN 50mm, junta elastica integrada instalado em local de nivel baixo de interferencia (nao inclui fornecimento). af_05/2024	M	5,00	2,28	2,87	14,35

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0708	Tubo PVC PBA JEI classe 15, DN 50mm, para rede de agua (NBR 5647)	M	5,00	12,79	16,12	80,60
0709	Curva 90 graus, PVC, soldavel, DN 50mm, instalado em prumada de agua fornecimento e instalação. AF_06/2022	UN	2,00	22,11	27,87	55,74
08	RESERVATÓRIO DE FIBRA DE VIDRO CAP. 30M3, ALTURA DE 10,0M					63.944,18
0801	Locacao convencional da obra, utilizando gabarito de tabuas corridas pontaletadas a cada 2,00m - 2 utilizacoes	M	17,00	52,94	66,73	1.134,41
0802	Escavacao manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m. af_02/2021	M3	1,28	93,00	117,22	150,04
0803	Carga, manobras e descarga de entulho em caminhao basculante 10m3 - carga com escavadeira hidraulica (caçamba de 0,80m3/111HP) e descarga livre (unidade: m3). af_07/2020	M3	1,60	9,27	11,68	18,69
0804	Transporte com caminhao basculante de 10m3, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	16,00	3,08	3,88	62,08
0805	Concreto armado fck= 15mpa fabricado na obra, adensado e lançado, para uso geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	M3	0,50	2.108,04	2.656,97	1.328,49
0806	Torre em concreto armado p/cx dagua, altura h= 10m	UN	1,00	15.981,44	20.143,01	20.143,01
0807	Escada marinheiro, com degraus em barra redonda de 3/4", guarda-corpo em barra chata de 1 1/2"x1/4" e patamar (1,05x0,95m) em chapa expandida de 1/4"	M	9,00	433,28	546,11	4.914,99
0808	Execucao de passeio (calçada) ou piso de concreto moldada in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 8cm, armado. af_08/2022	M2	8,67	77,31	97,44	844,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0809	Tubo PVC soldavel dn 50mm, aparente instalado em reservacao predial de agua - fornecimento e instalacao	M	37,50	18,70	23,57	883,88
0810	Tê, PVC, soldavel, DN 50mm, instalado em ramal de distribuicao de agua - fornecimento e instalacao.	UN	1,00	23,48	29,59	29,59
0811	Joelho 90 graus, pvc, soldavel, dn 50mm instalado em reservacao predial de agua - fornecimento e instalacao	UN	9,00	13,86	17,47	157,23
0812	Adaptador pvc soldavel curto com bolsa e rosca 50mmx1 1/4", para agua fria	UN	4,00	8,47	10,68	42,72
0813	Adaptador PVC soldavel com flange e anel de vedacao, 50mmx1 1/2", para caixa d'agua	UN	4,00	25,61	32,28	129,12
0814	Registro de gaveta bruto latao roscavel 3" - fornecimento e instalacao	UN	2,00	252,42	318,15	636,30
0815	Nipel PVC, roscavel 2" agua fria predial	UN	4,00	17,48	22,03	88,12
0816	Uniao PVC soldavel 50mm para agua fria predial	UN	2,00	28,34	35,72	71,44
0817	Adesivo plastico para PVC, bisnaga com 75g	UN	2,00	6,00	7,56	15,12
0818	Fita veda rosca em rolos de 18mmx25mm (LxC)	UN	2,00	6,23	7,85	15,70
0819	Torneira de boia vazao total para caixa d'agua, agua fria, bitola 1", com haste e torneira metalicos e balao plastico	UN	1,00	68,28	86,06	86,06
0820	Caixa d'agua em poliester reforçado com fibra de vidro 30000 litros - fornecimento e instalacao	UN	1,00	24.487,03	30.863,45	30.863,45
0821	Caixa para registro, tipo I, para diametros de 50 a 100mm	UN	2,00	923,89	1.164,47	2.328,94
09	REDE DE DISTRIBUIÇÃO					509.827,61

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0901	Locacao de redes de agua ou esgoto	M	2880,00	9,59	12,09	34.819,20
0902	Escavacao manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m. af_02/2021	M3	2534,40	93,00	117,22	297.082,37
0903	Reaterro manual de valas com compactacao mecanizada. af_08/2023	M3	2511,78	27,38	34,51	86.681,53
0904	Carga, manobras e descarga de entulho em caminhao basculante 10m3 - carga com escavadeira hidraulica (caçamba de 0,80m3/111HP) e descarga livre (unidade: m3)	M3	656,22	9,27	11,68	7.664,65
0905	Transporte com caminhao basculante de 10m3, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm)	M3XK	6562,20	3,08	3,88	25.461,34
0906	Teste hidrostatico em rede de agua / adutora	M	2880,00	0,46	0,58	1.670,40
0907	Assentamento de tubo de PVC PBA para rede de agua DN 50mm, junta elastica integrada instalado em local de nivel baixo de interferencia (nao inclui fornecimento)	M	2880,00	2,28	2,87	8.265,60
0908	Tubo PVC PBA JEI, classe 12, DN 50 para rede de agua (NBR 5647)	M	2880,00	12,63	15,92	45.849,60
0909	Te 90° PVC rigido soldavel marrom D= 50mm	UN	3,00	8,00	10,08	30,24
0910	Curva 11°15' de PVC JE, ponta/bolsa, D= 50mm	UN	2,00	150,00	189,06	378,12
0911	Curva 22°30' de PVC JE, ponta/bolsa, D= 50mm	UN	5,00	90,00	113,44	567,20
0912	Curva 45° de PVC JE, ponta/bolsa, D= 50mm	UN	1,00	24,00	30,25	30,25
0913	Registro de gaveta bruto latao roscavel 2", fornecimento e instalacao	UN	1,00	108,66	136,96	136,96
0914	Caixa para registro, tipo I, para diametros de 50 a 100mm	UN	1,00	923,89	1.164,47	1.164,47

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0915	CAP PVC PBA, JE, DN 50/ de 60mm, para rede de agua (NBR 10351)	UN	4,00	5,09	6,42	25,68
10	LIGAÇÕES DOMICILIARES					166.671,61
1001	Kit cavalete para medicaçao de agua - entrada individualizada, em pvc DN 25 (3/4), para 1 medidor - fornecimento e instalacão (exclusive hidrometro)	UN	90,00	154,90	195,24	17.571,60
1002	Ligacão da rede 50mm ao ramal predial 1/2" ou 3/4"	UN	90,00	38,06	47,97	4.317,30
1003	Escavacão manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m. af_02/2021	M3	648,00	93,00	117,22	75.958,56
1004	Reaterro manual de valas com compactacão mecanizada. af_08/2023	M3	640,93	27,38	34,51	22.118,49
1005	Carga, manobras e descarga de entulho em caminhão basculante 10m3 - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 0,80m3/111HP) e descarga livre (unidade: m3). af_07/2020	M3	801,16	9,27	11,68	9.357,55
1006	Transporte com caminhão basculante de 10m3, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	8011,60	3,08	3,88	31.085,01
1007	Torneira cromada 1/2" ou 3/4" para tanque, padrão popular - fornecimento e instalacão. af_01/2020	UN	90,00	55,21	69,59	6.263,10
11	ÁREA DO POÇO E RESERVATÓRIO					14.796,83
1101	Limpeza manual de vegetacão em terreno com enxada	M2	100,00	4,92	6,20	620,00
1102	Locacão convencional da obra, utilizando gabarito de tabuas corridas pontaleadas a cada 2,00m - 2 utilizaçoes	M	40,00	52,94	66,73	2.669,20
1103	Escavacão manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m. af_02/2021	M3	0,30	93,00	117,22	35,17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1104	Reaterro manual de valas com compactacao mecanizada. af_08/2023	M3	0,04	27,38	34,51	1,38
1105	Carga, manobras e descarga de entulho em caminhao basculante 10m3 - carga com escavadeira hidraulica (caçamba de 0,80m3/111HP) e descarga livre (unidade: m3). af_07/2020	M3	0,05	9,27	11,68	0,58
1106	Transporte com caminhao basculante de 10m3, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKm	0,50	3,08	3,88	1,94
1107	Concreto ciclopico fck= 15MPa, 30% pedra de mao em volume real inclusive lancamento. af_05/2021	M3	0,10	476,84	601,01	60,10
1108	Cerca com mouros de concreto secao "T" ponta inclinada, 10x10cm, espaçamento de 2,5m, cravados 0,5m, com 11 fios de arame misto - fornecimento e instalacao. af_05/2020	M	40,00	94,82	119,51	4.780,40
1109	Concreto armado fck= 15mpa fabricado na obra, adensado e lançado, para uso geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	M3	0,43	2.108,04	2.656,97	1.142,50
1110	Porta de abrir 2 folhas com quadro em tubo galvanizado 2" com barra quadrada de 3/4" na vertical e esticador redondo de 3/4", inclusive fechadura e dobradiças	M2	8,04	425,27	536,01	4.309,52
1111	Porta de ferro de abrir c/ gradil em barra chata 3/4"x1/8", inclusive requadro, ferrolho e dobradiças e fechadura conforme desenho	M2	2,31	403,93	509,11	1.176,04
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					12.497,34
1201	Limpeza geral	M2	100,00	1,77	2,23	223,00
1202	Cadastro de redes de agua/adutoras	M	2885,00	1,16	1,46	4.212,10
1203	Cadastro de ligacao	UN	90,00	2,76	3,48	313,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1204	Desmobilizacao de maquinas e equipamentos	UN	1,00	6.148,08	7.749,04	7.749,04
	TOTAL SEM BDI					867.737,66
	TOTAL DO BDI					225.958,89
	TOTAL GERAL					1.093.696,55

Miranda do Norte – MA, 21 de Outubro de 2024.

SAULO RENNAN DA SILVA MENDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - RUA DO COMERCIO ,183, CENTRO
MIRANDA DO NORTE - MA, CEP: 65495-000
Email: diario@mirandadonorte.ma.gov.br
Telefone: (98)34641-212

BRUNA LICAR DA CRUZ
COORDENADOR DO DIÁRIO
GRACILIANO EPIFANIO MENDONÇA
CHEFE DE GABINETE
ANGELICA MARIA SOUSA BOMFIM
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 26/11/2024 11:43:55

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d05a6a79db999746bdfb32ae4802895dd4dad09
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

